
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quarta-feira

6 de Agosto de 2025

Edição Nº 00353

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 91, de 6 de Agosto de 2025

Aviso de Licitação Nº 92, de 6 de Agosto de 2025

Aviso de Licitação Nº 93, de 6 de Agosto de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00353



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00353 - Quarta-feira, 6 de Agosto de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Aviso de Licitação Nº 91, de 6 de Agosto de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 091/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Aquisição de uma Contratação de empresa para

fornecimento de Concreto estocável (CAE)-CBUQ Modificado

Por Aditivo Retardador de Cura: deverá obedecer às seguintes

especificações, que tomam como parâmetro a norma

DNIT31/2006-ES: produção em usina apropriada para

fabricação de CBUQ, não de PMF ou fria, com a temperatura

do ligante não inferior a 120ºc, com granulometria densa tipo

faixa “C”(%em massa passando: 100% na peneira 3/4,

80-100% na 1/2,70-90% na 3/8 , 44-72% na N° 4,22-50% na

N° 10, 8 26% na peneira N° 40, 4-16% na peneira N° 80, e

2-10% na 200, com tolerância máxima entre 2 e 7%), dosado

entre 4,5 e 9%, com CAP 50/70 ou 30/45 não emulsionado,

respeitando os respectivos projetos garantindo intocabilidade

por 180 dias depois de usinado sem perder a coesão depois de

aplicado, garantindo a compactação (porcentagem de vazio,

entre 3 e 5% - DNER-ME043), estabilidade mínima de 500 Kgf

(DNER-ME043) e resistência à tração por compressão

diametral estática a 25 °C mínima de 0,65 Mpa (DNER-ME

138), produto ensacado, saco com 25 kg.  Em atendimento às

necessidades da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO.

Edital encontra-se no site www.bernardosayao.to.gov.br /portal da

transparência.

Para mais informações Departamento de licitação por e-mail, e

telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 06 de Agosto de 2025.

Gerson da Silva Barbosa
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 92, de 6 de Agosto de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 092/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social

em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo

ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de

expediente para atender as demandas do Fundo Municipal de

Assistência Social, Município de Bernardo Sayão -TO, no

exercício de 2025.

Edital encontra-se no site www.bernardosayao.to.gov.br /portal da

transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 06 de Agosto de 2025.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES 

Secretaria de Assistência Social                                                 

                                                                                                     

                       

Aviso de Licitação Nº 93, de 6 de Agosto de 2025

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 093/2025

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Assistência Social

em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo

ser selecionada a proposta mais vantajosa.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00353 - Quarta-feira, 6 de Agosto de 2025 Página 3

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de

permanente para atender as demandas do Fundo Municipal de

Assistência Social, Município de Bernardo Sayão -TO, no exercício

de 2025.

Edital encontra-se no site www.bernardosayao.to.gov.br /portal da

transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por e-mail,

e telefone 63 3422 1241

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 06 de Agosto de 2025.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES

Secretaria de Assistência Social                                     
                                                   


		2025-08-06T12:18:37-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




